[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая  2010 года

                             № 117

г.Микунь

	О подготовке и содержании в готов-ности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий городского поселения «Микунь» от чрезвычайных ситуаций

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановления Правительства Республики Коми от 27 июля 2004 года N 121 "О Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых для ликвидации снежных заносов на территории муниципального образования городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреж-дений создать, подготовить и поддерживать в готовности к применению силы и средства по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учрежде-ний силы и средства по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оснащенные имуществом и техникой согласно табелю оснащен-ности, выделять по требованию председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городского поселения «Микунь».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации

городского поселения «Микунь» -                                              О.А. Цветкова

                                                                                                                             Утверждена
                                                                                                                                                                постановлением администрации
городского поселения «Микунь»
                                                                                                                                              от 25.05.2010 г. N 117
                                                                                                                             Приложение
ГРУППИРОВКА

СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙ

НА КОММУНАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ И ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ СЕТЯХ

	N
п/п
	Наименова-ние
объекта
	Наимено-вание
формиро-вания
	Тип
форми-
рования
	Время
готов-
ности
"Ч"
	                                        Количество сил и средств
	Ф.И.О.
руководи-теля
	Телефон
руково-
дителя,
дежур-

ного
	Зона
ответст-
венности

	Фор-ми-
рова-ний
	л/с
	                   Техника

	авто
мо-би-ли
	инженер-ная
	специальная
	Всего
техники

	буль
дозеры
	трак-
торы
	экска-
ваторы
	авто-
краны
	асе-
низат.
	снего-убороч.
	другая
техн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	ОАО «Усть-Вымская тепловая компания»
	Спасательная ком-мунально-техническая служба

(СКТС ГО)
	АВБ по холодному водоснаб-жению
	Ч + 1
	1
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	6
	Пирожни-ков А. В.

(по согла-сованию)
	20-1-70

35-1-09
	ГП «Микунь»

	2

	-«-
	АВБ по теплоснабжению
	Ч + 1
	1
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	6
	-"-
	-"-
	ГП «Микунь»

	3

	-«-
	АВБ по

водоотве-дению
	Ч + 1
	1
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	6
	-"-
	-"-
	ГП «Микунь»

	4
	Микуньское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	-«-
	АВБ по холодному водоснаб-жению
	Ч + 1
	1
	5
	2
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	6
	Богатиков А.Н.

(по согла-сованию)
	37-2-10
	ГП «Микунь»

	-«-
	АВБ по теплоснабжению
	Ч + 1
	1
	5
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	3
	-«-
	-«-
	ГП «Микунь»

ГРУППИРОВКА

СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ

АВАРИЙ НА СЕТЯХ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

	N
п/п
	Наименование
объекта
	Наименова-ние
формирова-ния
	Тип
форми-
рования
	Вре-мя
готов-
ности
"Ч"
	                     Количество сил и средств
	Ф.И.О.
руководи-теля
	Телефон
руково-
дителя,
дежурного
	Зона
ответст-
венности

	Фор-ми-
рований
	л/с
	Техника

	авто
мо-би-ли
	инженерная
	специальная
	Всего
техники

	буль-
дозе-ры
	трак-
торы
	экска-
вато-ры
	авто-
краны
	асе-
низат.
	снего-убо-роч.
	другая
техн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Усть-Вымский РЭС
ЮЭС
	Спасательная служба энергетики и светомаскировки

(СЭ и СМ ГО)
	АТК
	Ч + 1
	1
	29
	2
	1
	2

	1

	3
	9
	Лютоев В.А.

(по согла-совании)
	21-1-90;

21-8-01
	ГП «Микунь»

	2
	ЭЧС-25
	-«-
	АТК
	Ч+1

	1

	1
	2
	Каспарян Г.Ю.

(по согла-сованию)
	35-1-26
	ГП «Микунь»

ГРУППИРОВКА

СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ СНЕЖНЫХ ЗАНОСОВ

	N
п/п
	Наименование
объекта
	Наименование
формирования
	Тип
формирова-ния
	Время
готов-
ности
"Ч"
	                      Количество сил и средств
	Ф.И.О.
руководи-теля
	Телефон
руководи-теля,
дежурного
	Зона
ответст-
венности

	Фор-ми-
рова-ний
	л/с
	Техника

	автомо-би-ли
	инженерная
	специальная
	Всего
техники

	буль-
дозе-ры
	экска-
ваторы
	грей-
дер
	авто-
краны

	снегоубо-роч.
	другая
техн.

К-700 - трактор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	ОАО «Коми дорожная компания»

АДРСУ
	Спасательная автодорожная служба

(САДС ГО)
	АСГ
	Ч + 2
	1
	10

	1

	2

	4
	1
	8
	Королев Д. А.

(по согла-сованию)
	28-0-18

21-6-08
	район

	2
	ООО «СеверСтрой-

Транс»

	АСГ
	Ч+2
	1
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	6
	Васильев А.О.

(по согла-сованию)
	31-5-73
	город

ГРУППИРОВКА

СИЛ И СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ АВАРИЙ

	N
п/п
	Наименова-ние
министерст-ва,
объекта, города
	Наимено-вание
формиро-вания
	Тип
фор-ми-
рова-ния
	Вре-мя
готовности
"Ч"
	Количество сил и средств
	Ф.И.О.
руководи-теля
	Телефон
руководи-теля,
дежурного
	Зона
ответст-
венности

	Фор-ми-
рова-ний
	л/с
	Техника

	авто-
моби-ли
	инженерная
	специальная
	Всего
техники

	бульдозеры
	трак-
тора
	экска-
вато-ры
	авто-
краны
	Др.
тех-
ника
	пож.
цис-
терны
	меди-
цинс-
кая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	ОАО «Коми дорожная компания»

АДРСУ
	Спасательная автодорожная служба

(САДС ГО)
	АСГ
	Ч + 1
час

	1

	1

	1

	3
	Королев
Д. А.

(по согла-сованию)
	28-0-18

21-6-08
	район

	2
	МУ ЦРБ
	Спасательная медицинс-кая служба
	Бри-гада ско-рой меди-цинс-кой помощи

(СМС ГО)
	Ч + 10
мин
	1
	4

	2
	2
	Булышева
Т. В.

(по согла-сованию)
	21-3-47

03
	район

	3
	РОВД
	Спасательная служба охраны общественного порядка

(ССООП ГО)
	Груп-па охра-ны обществен-ного порядка
	Ч + 10 мин
	1
	8
	2

	2
	Цыбиков
А. Д.

(по согла-сованию)
	21-2-02

02
	район

	4
	ГУ «5 ОФПС по РК»
	Спасательная противопожарная служба ГО

(СПС ГО)
	Кара-ул пожарной охра-ны
	Ч+10 мин
	1
	6
	1

	2

	3
	Бачигин
Е. Е.

(по согла-сованию)
	21-501

21-7-42
	район

	5
	2 ОППС РК
	Спасательная противопожарная служба ГО

(СПС ГО)
	Кара-ул пожарной охра-ны
	Ч+10 мин
	1
	3

	1

	1
	Чепигин
И. И.

(по согла-сованию)
	49-4-92

ГРУППИРОВКА

СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

ВЗРЫВА И РАЗРУШЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ, ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

	N
п/п
	Наименова-ние
министерст-ва,
объекта, города
	Наимено-вание
формиро-вания,
адрес
	Тип
форми-
рования
	Время
готов-
ности
"Ч"
	            Количество сил и средств
	Ф.И.О.
руководи
теля
	Телефон
руководи-теля,
дежурного
	Зона
ответст-
венности

	Фор-ми-
рова-ний
	л/с
	Техника

	авто-
моби-ли
	инженерная
	специальная
	Всего
техники

	буль-
дозе-ры
	трактора
	экс-ка-
ваторы
	автокра-ны
	другая
техн.
	пожа-
рные
	меди-
цин-
ская

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	ГУ «5 ОФПС
 по РК»
	Спасательная противопожарная служба ГО

(СПС ГО)
	Караул пожар-ной охраны
	Ч+10 мин
	1
	6
	1

	2

	3
	Бачигин
Е. Е.

(по согла-сованию)
	21-501

21-7-42
	район

	2
	2 ОППС РК
	Спасательная противопожарная служба ГО

(СПС ГО)
	Караул пожар-ной охраны
	Ч+10 мин
	1
	3

	1

	1
	Чепигин
И. И.

(по согла-сованию)
	49-4-92

	3
	МУ ЦРБ
	Спасательная медицинская служба
	Бригада скорой медицинской помощи

(СМС ГО)
	Ч + 10
мин
	1
	4

	2
	2
	Булышева
 Т. В.

(по согла-сованию)
	21-3-47

03
	район

	4
	РОВД
	Спаса-тельная служба охраны общественного порядка

(ССООП ГО)
	Группа охраны общест-венного порядка
	Ч + 10 мин
	1
	8
	2

	2
	Цыбиков
 А. Д.

(по согла-сованию)
	21-2-02

02
	район